RUA CARMELITA GUIMARÃES Nº. 02 CENTRO CEP:63.275.000

FONE: (88) 3575-1188 FAX: 3575-1288

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018

  MARIA DE JESUS DINIZ NOGUEIRA, Prefeita Municipal de Jati,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., e de conformidade com
o Edital nº 001/2018, emanado do Município de Jati, ato convocatório do
Processo Seletivo para contratação temporária para o preenchimento de cargos
públicos, homologado em 27 de março de 2018, RESOLVE:

  I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), em
atendimento a ordem cronológica de aprovação no processo seletivo para
contratação temporária, para apresentação da documentação legal exigida, bem
como para a contratação e posse nos Cargos abaixo identificados:

CARGO: BIOQUIMICO
1 - GILMARIA PEREIRA DOS SANTOS

CARGO: EDUCADOR FISICO
1 – MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVA

2 – LORENA VIDAL NOVAIS

CARGO: NUTRICIONISTA
1 – INGRID SUELLEN RODRIGUES E SILVA

2 – MARIA RUTH LUCENA QUEIROZ

CARGO: FARMACEUTICO
1 – CICERA VANESSA DA RESSURREIÇÃO

CARGO: GINECOLOGISTA
1 – CAROLINA LANDIM DA COSTA E SILVA

CARGO: MEDICO PSF
1 – EMILIANO LUCENA SALVIANO

CARGO: ENFERMEIRO PSF

1 – FATIMA ROBERTA PEREIRA DA SILVA

CARGO: ENFERMEIRO- HOSPITAL
1 – KANDICE BEZERRA NOVAIS

2 – CICERA ELIZA LEONARDA DA RESSUREIÇÃO
3 – MARIA IONARA LOURENÇO DINIZ

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
1 – GRAZIELLY CAVALCANTE NOGUEIRA FARIAS

RUA CARMELITA GUIMARÃES Nº. 02 CENTRO CEP:63.275.000

FONE: (88) 3575-1188 FAX: 3575-1288

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
1 – JOSIMAR LEOBINO SOUSA DE OLIVEIRA

2 – TAMIRYS FERREIRA BEZERRA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM
1 – JURACY MARIA DA SILVA

2 – BETIVANIA MARIA DE SOUSA CLEMENTE
3 – MATHEUS PEREIRA GOMES DA SILVA

4 – SANDRA DE FATIMA SOARES MACHADO

CARGO: FISIOTERAPEUTA
1 – DENYSE PEREIRA DE MORAIS

2 – GILNARA ROSANA PEREIRA DE ALMEIDA
3 – ANA BEATRIZ GONDIM VIDAL

4 – SAMUEL TEIXEIRA LEITE

CARGO: MÉDICO VERERINÁRIO
1 – FRANCISCO ANDRE SALES LEAL

CARGO: DENTISTA CEO CIRURGIÃO
1 – HILARIO HENRIQUE SIDRIM M. FIGUEIREDO

CARGO: DENTISTA CEO ODONTOPEDIATRIA

1 – MARIA CLEA ANCILON PEREIRA DA LUZ NETA

CARGO: DENTISTA CEO PERIODONTIA
1 – GABRIELA PINHEIRA SAMPAIO FEITOSA

CARGO: DENTISTA CEO – PNE
1 – FRANCISCO LEITE BRINGEL FILHO

2 – JOÃO EMIDIO DE ARAUJO NETO

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
1 – EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR

CARGO: TECNICO AGRICOLA
1 – CICERO MOREIRA BARRETO

CARGO: PSICOLOGO
1 – LARISSA LEOBINO EMIDIO

2 – MOEMA ALVES DE CARVALHO

RUA CARMELITA GUIMARÃES Nº. 02 CENTRO CEP:63.275.000

FONE: (88) 3575-1188 FAX: 3575-1288

CARGO: PROFESSOR F – II CIENCIAS HUMANAS
1 – MARIA PATRICIA FIGUEIREDO SOUZA

CARGO: PROFESSOR LINGUAGENS E CÓDIGOS

1 – ANALIA MARIA DE OLIVEIRA
2 – FRANCISCA LAERIA ALVES DA SILVA

CARGO: PROFESSOR MATEMATICA

1 – MATHEUS SIQUEIRA ARAUJO DANTAS
2 – ANA CLAUDIA SOUZA DOS S. LIMA

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
1 – ROSEMEIRE MARIA DOS SANTOS

2 – KELIANE JUSTINO DE SOUZA
3 – JORVINA MARIA DE SOUZA

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
1 – NATANIA EVANGELISTA FEITOZA

2 – MARIA ALENEIDE CAMPOS PEREIRA QUEIROZ

CARGO: VISITADOR SOCIAL
1 – JAKCIANA DA SILVA

2 – MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SILVA
3 – MARIA NADIA LUNA PEREIRA

CARGO: AUXILIAR DE SALA DE AULA
1 – MARIA RIVANILDA NOGUEIRA VIDAL
2 – MARIA EDUARDA ALVES BANDEIRA

3 – WELLYNADJA SANTOS NOVAIS
4 – MARIA LUCILENE DA CONCEIÇÃO

5 – VIVIANE AQUINO LIMA
6 - ELISABETE SILVA EVANGELISTA

7 – MARIA MARCIA ANDRELINO DE OLIVEIRA
8 – DANIELE MATIAS BARROS

9 – MARIA MARLENE DOS S. BANDEIRA
10 – JOYCE MAIZA GOMES LEAL SOUSA

  II – O(a)(s) candidato(a)(s) deverá(ão) comparecer(ão) na sede
da Prefeitura Municipal de Jati, Estado do Ceará, em local destinado para
tanto, situada na rua Carmelita Guimarães, 02, Centro, nesta cidade de Jati,
no dia 28 de março de 2018, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às
17:00 horas, munidos dos seguintes documentos:

RUA CARMELITA GUIMARÃES Nº. 02 CENTRO CEP:63.275.000

FONE: (88) 3575-1188 FAX: 3575-1288

 Cópia autenticada do Título Eleitoral, bem como comprovante de
quitação eleitoral expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral respectivo;

 Cópia autenticada do Registro de Nascimento ou Casamento Civil,
conforme o caso;

 Cópia autenticada do Certificado de Reservista para o(s) candidato(s)
do sexo masculino e comprovante de quitação;

 Cópia autenticada da Carteira de Identidade;
 Cópia autenticada do CPF;
 Carteira Profissional;
 Cópia do cadastro no PIS/PASEP, se tiver;
 Apresentar comprovação da qualificação técnica exigida no Edital nº

001/2018;
 02 (duas) fotos 3 x4 coloridas, recentes e datadas;
 Certidões Negativas Criminais expedidas pela Justiça Estadual, Federal

e Eleitoral;
 Declaração de não ter sofrido condenação criminal com pena privativa

de liberdade transitada em julgado ou qualquer condenação
incompatível com o cargo pretendido;

 Declaração de não ter sido demitido, nos últimos 5 (cinco) anos, do
serviço público por intermédio de Processo Administrativo Disciplinar
com a nota a bem do serviço público ;

  Apresentar comprovante de registro no Conselho da Categoria
devidamente atualizado;

 Declarar, mediante termo, ter disponibilidade para cumprir a carga
horária;

 Declaração atualizada de bens;
 Comprovante de endereço, para o agente comunitário de saúde;
 Declaração de não cumulatividade de cargos públicos, e de não

cumulatividade de proventos de aposentadoria com a remuneração do
cargo público que irá exercer, na forma prevista no art. 37, incisos XVI e
XVII, e § 10, da Constituição Federal.

    III – O(a)(s) candidato(a)(s) que deixar de comparecer no dia e
hora acima indicado ou deixar de exibir qualquer dos documentos acima
relacionados ficara(ão) impedido(s) firmar contrato temporário e de tomar
posse e será preterido do direito de convocação e posse, passando a constar da
última vaga da lista dos Classificáveis.

  IV – A contratação e posse dos candidatos acima convocados,
desde que apresentados a documentação exigida pelo Edital do Processo
Seletivo, acontecerá no dia 02 de abril de 2018.

  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

  Paço da Prefeitura Municipal de Jati, Estado do Ceará, aos vinte e
sete (27) dias do mês de março de dois mil e dezoito (2018).

Maria de Jesus Diniz Nogueira
Prefeita Municipal